DECLARAÇÃO ABONATÓRIA

Exmo. Senhor Presidente da Comissão Nacional de Objeção de Consciência

As três testemunhas abonatórias, abaixo identificadas e assinadas, maiores, no pleno gozo dos seus

direitos civis e políticos, declaram, para os devidos efeitos, que confirmam que o presente comportamento de

__________________________________________________________________________, é coerente com

as convicções e razões referidas na sua Declaração de Objeção de Consciência, de _____/_____/_______.

1ª testemunha abonatória:

Nome: ___________________________________________________________________________________

Morada: __________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Código postal: _________- _______  ___________________________________________________________

B.I. ou C.C. n.º ____________________, de _____/_____/_____, emitido por __________________________

Nascimento: ______/______/______                 Profissão:___________________________________________

Estado Civil: __________________________________

O/A declarante,

_____________________________________________

(Assinatura conforme o B.I. ou C.C.)

2ª testemunha abonatória:

Nome: ___________________________________________________________________________________

Morada: __________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Código postal: _________- _______  ___________________________________________________________

B.I. ou C.C. n.º ____________________, de _____/_____/_____, emitido por __________________________

Nascimento: ______/______/______                 Profissão:___________________________________________

Estado Civil: __________________________________

O/A declarante,

_____________________________________________

(Assinatura conforme o B.I. ou C.C.)

3ª testemunha abonatória:

Nome: ___________________________________________________________________________________

Morada: __________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Código postal: _________- _______  ___________________________________________________________

B.I. ou C.C. n.º ____________________, de _____/_____/_____, emitido por __________________________

Nascimento: ______/______/______                 Profissão:___________________________________________

Estado Civil: __________________________________

O/A declarante,

_____________________________________________

(Assinatura conforme o B.I. ou C.C.)